Id

milien -
renette

Matériel pédagogique

Anglais

Culture et citoyenneté québécoise

Frangais
Histoire
Mathématique

Sciences

Activités sportives

Art danse

Art dramatique

Art musique (guitare)

Arts plastiques

Option art dramatique plus

Option danse

Option judo

Option musique (guitare)

Option techniques mixtes

Option musique (Arts-études)

Frais association étudiante
Agenda
Surveillance de dineur

Secondaire 3 — Emilien-Frenette

Liste des effets scolaires - 2025-2026

Cours de base
Reprographie
Reprographie
Reprographie
Reprographie
Reprographie
Reprographie

Cours a option

Autres

Matériel pédagogique
Autres

Matériel pédagogique
Reprographie

Autres

Reprographie

Autres

Matériel pédagogique
Reprographie
Matériel pédagogique
Autres

Matériel pédagogique
Autres

Matériel pédagogique
Autres

Reprographie

Autres

Matériel pédagogique
Autres

Profil
Reprographie

Autres

Frais généraux

Grand total

Reprographie
Reprographie
Reprographie
Reprographie
Reprographie
Reprographie

Sorties sportives
Projets éleves
Activités culturelles
Projets éleves
Reprographie
Activités culturelles
Reprographie
Activités culturelles
Cahier de traces
Reprographie
Projets éleves
Activités culturelles
Projets éleves
Activités culturelles
Matériel sportif
Activités sportives
Reprographie
Activités culturelles
Projets éleves

Activités culturelles

Reprographie

Activités culturelles

Veuillez ne tenir compte que des matiéres concernant votre enfant.

(total partiel #1)

(total partiel #2)

et coordination
(total partiel #3)

(total partiel #4)

(Sommes totaux partiels #1-2-3-4)

5,00%
20,00$
5,00%
20,00$
20,00 %
5,00 %
75,00%

30,00 %
30,00 %
40,00 $
30,00 %
5,00%
40,00 $
10,00 $
40,00 $
9,20
5,00%
190,00 $
40,00 $
190,00 $
40,00 $
200,00 $
100,00 $
10,00 $
40,00 $
190,00 $
40,00 $

10,00 S
550,00 $

10,00 $
10,43 S
114,00 $



imt Pour la surveillance des dineurs, veuillez prendre note que vous pouvez étre exempté de ces frais
uniquement si votre enfant n’est jamais présent a I’école lors de la période du diner.

Vous devez acquitter les frais scolaires avant le 29 aoit 2025 en utilisant le profil parent Mozaik.
MODES DE PAIEMENT: Par le biais de votre institution bancaire, par carte de crédit en personne ou par
téléphone, chéque ou comptant.

Cahiers d'exercices
Les cahiers d'exercices doivent étre achetés directement par les parents, AVANT la rentrée scolaire

Un partenariat a été établi avec un fournisseur qui s’assurera d’avoir en inventaire les cahiers d’exercices et les
fournitures scolaires. Toutefois, les parents peuvent se procurer les cahiers et fournitures aupres du fournisseur
de leur choix (attention au code ISBN inscrit sur la liste)

Nom du partenaire : = Equipement de bureau Robert Légaré Ltée.
Adresse du magasin: 411 rue J.F. Kennedy QC, J7Y 4B5
Heures d'ouverture : = lundi au vendredi de 8h30 4 17h30
samedi et dimanche de 10h00 a 17h00
Commande en ligne : | https://www.robertlegare.com
Frais de livraison a domicile : = 9.95 $
Délai moyen de livraison : = Entre 2 et 5 jours ouvrables
Date de disponibilité des cahiers : = Le 3 juillet 2025

*Nous vous invitons a ne pas attendre I’achalandage du mois d’ao(it avant de vous procurer le matériel.

Matiere Article Prix ISBN
Anglais régulier Cahier d'exercices On Track 3 24,685 9782766156221
Frangais Cahier d'exercices Mag 3 28,30S 9782766156382

Sciences Cahier d'exercices Interaction 28,30S 9782766203109



https://www.robertlegare.com/

Liste des fournitures scolaires

Matiere Article Qté Remarque
Frais généraux Aiguisoir avec réceptacle 1
Crayons a la mine 12
Crayon surligneur 5 Couleurs différentes
Etui a crayons 1
Feuilles mobiles 500
Gomme a effacer 1
Pochette protectrice 10
Pousse-mines et mines 1
Regle 2 15cmet 30 cm
Ruban correcteur 2
Sac d’école 1
Souliers de course qui ne 1
marquent pas le sol
Stylo de couleur bleu, rouge ou 4 1 rouges, 3 bleus ou noirs
noir
Vétements d’éducation 1 Vétements de la collection incluant le jogging long qui est
physique obligatoire pour les cours a I'extérieur
Cadenas 1 Cadenas a combinaison obligatoire pour les vestiaires en
éducation physique
Anglais Duo-tang a pochettes 1
Art danse Vétements d’éducation 1 Legging noir et cuissard noir longueur mi-cuisse et vétements
physique d'éducation physique de notre collection
Arts plastiques Baton de colle 1
Crayons a colorier en bois 24  Ensemble
Crayons-feutres a pointe fine 2 1 crayon feutre encre permanente pointe fine noire, 1 crayon
feutre encre permanente pointe ultra fine noire
Culture et Cartable 1
citoyenneté
québécoise
Frangais Cahier de type Canada 2
Cartable 1 1,5 pouces
Histoire Cartable 1 1 pouce (facultatif)
Mathématique Cahier de type Canada 1
Calculatrice 1
Cartable 1 1 pouce
Option art Cartable 1
dramatique plus
Option danse Vétements d’éducation 1 Legging noir et cuissard noir longueur mi-cuisse et vétements
physique d'éducation physique de notre collection
Option musique Cartable 1 1 pouce
(Arts-études) Pochette protectrice 20
Option musique Cartable 1 1,5 pouces
(guitare) Pochette protectrice 20
Option techniques = Baton de colle 1
mixtes Boite a crayons 1 Boitier de crayons a dessin HB, 2b, 4b, 6b et 8b
Ciseaux 1
Couvre-tout 1 Sarrau ou vieille chemise
Crayons a colorier en bois 36
Crayons a la mine 2 HB
Crayons-feutres a pointe fine 4 2 crayons feutres encre permanente pointe fine noire, 2 crayons
feutres encre permanente pointe ultra fine noire
Liquide correcteur 1 En liquide
Sciences Cahier spirale 1 80 pages
Cartable 1 1,5 pouces

Les articles réutilisables de I’an dernier sont recommandés.

Il se pourrait que certains effets doivent étre renouvelés en cours d’année scolaire.
Ces marques et modeles sont inscrits a titre indicatif seulement.

Il n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modéles.



