



Secondaire 3 – Émilien-Frenette

Liste des effets scolaires - 2025-2026

Veuillez ne tenir compte que des matières concernant votre enfant.

Matériel pédagogique

Cours de base			
Anglais	Reprographie	Reprographie	5,00 \$
Culture et citoyenneté québécoise	Reprographie	Reprographie	20,00 \$
Français	Reprographie	Reprographie	5,00 \$
Histoire	Reprographie	Reprographie	20,00 \$
Mathématique	Reprographie	Reprographie	20,00 \$
Sciences	Reprographie	Reprographie	5,00 \$
(total partiel #1)			75,00\$
Cours à option			
Activités sportives	Autres	Sorties sportives	30,00 \$
Art danse	Matériel pédagogique	Projets élèves	30,00 \$
	Autres	Activités culturelles	40,00 \$
Art dramatique	Matériel pédagogique	Projets élèves	30,00 \$
	Reprographie	Reprographie	5,00 \$
	Autres	Activités culturelles	40,00 \$
Art musique (guitare)	Reprographie	Reprographie	10,00 \$
	Autres	Activités culturelles	40,00 \$
Arts plastiques	Matériel pédagogique	Cahier de traces	9,20 \$
	Reprographie	Reprographie	5,00 \$
Option art dramatique plus	Matériel pédagogique	Projets élèves	190,00 \$
	Autres	Activités culturelles	40,00 \$
Option danse	Matériel pédagogique	Projets élèves	190,00 \$
	Autres	Activités culturelles	40,00 \$
Option judo	Matériel pédagogique	Matériel sportif	200,00 \$
	Autres	Activités sportives	100,00 \$
Option musique (guitare)	Reprographie	Reprographie	10,00 \$
	Autres	Activités culturelles	40,00 \$
Option techniques mixtes	Matériel pédagogique	Projets élèves	190,00 \$
	Autres	Activités culturelles	40,00 \$
(total partiel #2)			
Profil			
Option musique (Arts-études)	Reprographie	Reprographie	10,00 \$
	Autres	Activités culturelles et coordination	550,00 \$
(total partiel #3)			
Frais généraux			
Frais association étudiante			10,00 \$
Agenda			10,43 \$
Surveillance de dîneur			114,00 \$
(total partiel #4)			
Grand total			
(Sommes totaux partiels #1-2-3-4)			



Pour la surveillance des dîneurs, veuillez prendre note que vous pouvez être exempté de ces frais uniquement si votre enfant n'est jamais présent à l'école lors de la période du dîner.

Vous devez acquitter les frais scolaires avant le 29 août 2025 en utilisant le profil parent Mozaïk.

MODES DE PAIEMENT: Par le biais de votre institution bancaire, par carte de crédit en personne ou par téléphone, chèque ou comptant.

Cahiers d'exercices

Les cahiers d'exercices doivent être achetés directement par les parents, AVANT la rentrée scolaire

Un partenariat a été établi avec un fournisseur qui s'assurera d'avoir en inventaire les cahiers d'exercices et les fournitures scolaires. Toutefois, les parents peuvent se procurer les cahiers et fournitures auprès du fournisseur de leur choix (attention au code ISBN inscrit sur la liste)

<i>Nom du partenaire :</i>	Équipement de bureau Robert Légaré Ltée.
<i>Adresse du magasin :</i>	411 rue J.F. Kennedy QC, J7Y 4B5
<i>Heures d'ouverture :</i>	lundi au vendredi de 8h30 à 17h30 samedi et dimanche de 10h00 à 17h00
<i>Commande en ligne :</i>	https://www.robertlegare.com
<i>Frais de livraison à domicile :</i>	9.95 \$
<i>Délai moyen de livraison :</i>	Entre 2 et 5 jours ouvrables
<i>Date de disponibilité des cahiers :</i>	Le 3 juillet 2025

*Nous vous invitons à ne pas attendre l'achalandage du mois d'août avant de vous procurer le matériel.

Matière	Article	Prix	ISBN
Anglais régulier	Cahier d'exercices On Track 3	24,68\$	9782766156221
Français	Cahier d'exercices Mag 3	28,30\$	9782766156382
Sciences	Cahier d'exercices Interaction	28,30\$	9782766203109

Liste des fournitures scolaires

Matière	Article	Qté	Remarque
Frais généraux	Aiguiseoir avec réceptacle	1	
	Crayons à la mine	12	
	Crayon surligneur	5	Couleurs différentes
	Étui à crayons	1	
	Feuilles mobiles	500	
	Gomme à effacer	1	
	Pochette protectrice	10	
	Pousse-mines et mines	1	
	Règle	2	15 cm et 30 cm
	Ruban correcteur	2	
	Sac d'école	1	
	Souliers de course qui ne marquent pas le sol	1	
	Stylo de couleur bleu, rouge ou noir	4	1 rouges, 3 bleus ou noirs
	Vêtements d'éducation physique	1	Vêtements de la collection incluant le jogging long qui est obligatoire pour les cours à l'extérieur
	Cadenas	1	Cadenas à combinaison obligatoire pour les vestiaires en éducation physique
Anglais	Duo-tang à pochettes	1	
Art danse	Vêtements d'éducation physique	1	Legging noir et cuissard noir longueur mi-cuisse et vêtements d'éducation physique de notre collection
Arts plastiques	Bâton de colle	1	
	Crayons à colorier en bois	24	Ensemble
	Crayons-feutres à pointe fine	2	1 crayon feutre encre permanente pointe fine noire, 1 crayon feutre encre permanente pointe ultra fine noire
Culture et citoyenneté québécoise	Cartable	1	
Français	Cahier de type Canada	2	
	Cartable	1	1,5 pouces
Histoire	Cartable	1	1 pouce (facultatif)
Mathématique	Cahier de type Canada	1	
	Calculatrice	1	
	Cartable	1	1 pouce
Option art dramatique plus	Cartable	1	
Option danse	Vêtements d'éducation physique	1	Legging noir et cuissard noir longueur mi-cuisse et vêtements d'éducation physique de notre collection
Option musique (Arts-études)	Cartable	1	1 pouce
	Pochette protectrice	20	
Option musique (guitare)	Cartable	1	1,5 pouces
	Pochette protectrice	20	
Option techniques mixtes	Bâton de colle	1	
	Boîte à crayons	1	Boîtier de crayons à dessin HB, 2b, 4b, 6b et 8b
	Ciseaux	1	
	Couvre-tout	1	Sarreau ou vieille chemise
	Crayons à colorier en bois	36	
	Crayons à la mine	2	HB
	Crayons-feutres à pointe fine	4	2 crayons feutres encre permanente pointe fine noire, 2 crayons feutres encre permanente pointe ultra fine noire
	Liquide correcteur	1	En liquide
Sciences	Cahier spirale	1	80 pages
	Cartable	1	1,5 pouces

Les articles réutilisables de l'an dernier sont recommandés.

Il se pourrait que certains effets doivent être renouvelés en cours d'année scolaire.

Ces marques et modèles sont inscrits à titre indicatif seulement.

Il n'y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modèles.